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DECYZJA O NIEPRZYZNANIU DOFINANSOWANIA

Działając jako Operator Programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” współfinansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021, niniejszym 
podejmuję decyzję o nieprzyznaniu dofinansowania projektom złożonym w konkursie Budowa 
instalacji do produkcji paliwa z biomasy rolnej i leśnej w postaci pelletu.

UZASADNIENIE

Nabór Budowa instalacji do produkcji paliwa z biomasy rolnej i leśnej w postaci pelletu był konkursem 
o charakterze pilotażowym i innowacyjnym, którego celem była poprawa bezpieczeństwa 
energetycznego i zmniejszenie ubóstwa energetycznego w gminach, poprzez wykorzystanie lokalnej 
biomasy do produkcji paliwa przeznaczonego dla ubogich energetycznie gospodarstw domowych oraz 
zastąpienie pomocy społecznej oferowanej tym gospodarstwom w formie paliwa węglowego paliwem 
w postaci pelletu, które pochodzić będzie z lokalnie dostępnej biomasy rolnej i leśnej.

Analiza wyników oceny wniosków złożonych w konkursie wykazała, że redukcja emisji CO2 

do atmosfery znacząco odbiega od przyjętych założeń konkursu, wynikających z uzgodnień 
dokumentów Programowych pomiędzy Operatorem Programu a przedstawicielami Państw-
Darczyńców Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021. Planowana 
do osiągnięcia w wyniku realizacji projektów redukcja emisji dwutlenku węgla wynosi 1 863 tony/rok
w porównaniu z zakładanymi 60 000 ton. Ponadto, wskaźniki efektywności kosztowej projektów, 
kształtujące się w przedziale od 512 do 1 397 euro (średnio 927 euro) za 1 tonę redukcji  emisji 
dwutlenku węgla istotnie odbiegają od 50 euro zakładanych na etapie przygotowywania i uzgadniania 
programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”.

Jednocześnie, wpływ na decyzję miała także zmiana okoliczności społeczno-gospodarczych, która 
nastąpiła od momentu złożenia koncepcji projektu, co miało miejsce w okresie listopad 2020 – styczeń 
2021 r. Realizacja wnioskowanych projektów wymaga dużego zaangażowania finansowego 
wnioskodawców. Obejmuje ono nie tylko konieczność wniesienia wkładu własnego (w wysokości 
minimum 20% kosztów kwalifikowanych), ale również (częściowo lub w całości) wymiany pieców na 
przystosowane do spalania pelletu oraz pokrycia kosztów operacyjnych funkcjonowania instalacji 
co najmniej w okresie trwałości projektu. Przy uwzględnieniu obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej,
koszty niezbędne do poniesienia przez wnioskodawców są nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do 
spodziewanych korzyści społecznych oraz środowiskowych.

Z powyższych względów Operator Programu podjął decyzję o niedofinansowaniu żadnego spośród 
projektów złożonych w konkursie „Budowa instalacji do produkcji paliwa z biomasy rolnej i leśnej



w postaci pelletu” oraz przesunięcie tych środków na konkursy, w których projekty cechują się wysoką 
efektywnością ekonomiczną, realizując jednocześnie zbieżne cele społeczne i środowiskowe.
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